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Jubilæumsfest  

Lokalafdelingens 80 års jubilæum fejres


fredag den 29. august kl. 17.00 - ca. 21

i Lindegaarden, Peter Lunds Vej 8, Lyngby


 

Kære NORDEN - venner !

Efter et forår med nogle foredrag med dystre 
emner takket være den nuværende 
verdenssituation, er vi så heldige, at vores 
forening fylder rundt. Det skal fejres, vi 
trænger til en aften med nordisk hygge og tid 
til socialt samvær. Hertil lidt mad og drikke. 
Lyngby-Taarbæks borgmester Sofia Osmani vil 
komme forbi og holde festtalen. - Programmet ser således ud.


Når formanden har budt velkommen, vil borgmester Sofia Osmani 
overbringe sin hilsen.


Der vil blive serveret snitter fra Frøken Friis i Bondebyen, og kaffe og 
kage. Undervejs ser vi billeder fra foreningens mange busture.

Når vi har spist vil brødrene Hans Ulrik og Anders Nielsen synge for 
på et viseprogram. De bliver akkompagneret af pianist 

Niels-Flemming Carlsen. Hans Ulrik og Niels-Flemming er medlemmer 
af Visens Venner i Danmark. Anders er foreningens tidligere 
mangeårige næstformand, som kyndigt har ledet mange sangaftener i 
vores forening.


Velkommen til en festlig aften. Tag gerne familie og venner med!

Dørene åbnes kl. 16.30, så alle kan være på plads kl. 17 for at tage imod 
borgmesteren. - Vel mødt.


Med de bedste nordiske hilsner


 Hanne Ekstrand 


Pris: 250 kr. for medlemmer og 300 kr. for gæster.

Prisen dækker mad og underholdning. Drikkevarer kan købes. Man kan 
også vælge selv at tage drikkevarer med.

Tilmelding til Anne Mette Johansen på tlf. 25 75 38 55 eller på 
amj2002@godmail.dk. - Beløbet indbetales på foreningens konto i 
Danske Bank 1551 6795889 senest fredag den 22. august. 

Husk at skrive navn på indbetalingstalonen.
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Sommertur til det nordlige Skåne 
Lørdag den 25. maj 
Vi kører over Øresundsbron, gennem universitetsbyen Lund og til herregården 
Bosjökloster mellem de to Ringsøer. Der bliver vi vist rundt i det flotte haveanlæg. 
Videre går turen forbi Vätteryds gravplads til herregården Hovdala syd for 
Finjasøen. Den var under svenskekrigene centrum for blodige krigshandlinger, hvor 
gøngerne, snaphanerne, var indblandet. Nu er der café, hvor vi skal spise lunch. 
Når vi har beset anlægget, kører vi videre til Finja kirke nord for Finjasøen. Kirken 
udmærker sig ved at have romanske kalkmalerier. Turen går videre mod øst til 
Söderåsen, hvor vi skal op på Skäralid, hvor der er en flot udsigt over det nordlige 
Skåne. Vi kommer tilbage over Øresund med færgen Helsingør - Helsingborg. 
Turen starter fra busstoppestedet i den sydlige ende af 
Jernbanepladsen lørdag den 25. maj kl. 9.00 og slutter 
samme sted ca. kl. 19. Pris: Kr. 750 for medlemmer og 800 
for gæster. Prisen omfatter bustransport, frokost, kaffe og 
entréer.  
Tilmelding senest onsdag den 8. maj til Anders Nielsen 
på telefon 30 50 41 91, eller på mail kiogan@webspeed.dk. 
Når tilmeldingen er modtaget, indsættes betalingen på 
foreningens konto i Danske Bank 1551 6795889. 

Snaphanen ”Lille Mads” i Hembygdsparken i Hässleholm 

 
Polarforskeren Ejnar Mikkelsens togt gennem til-
værelsen og i Grønlands ødemarker 1909-1912 
Fredag den 1. marts kl. 17.00 
på Stadsbiblioteket, Fennebergsalen 

 

Geolog Naja Mikkelsen, som er tilknyttet Danmarks og Grøn-
lands Geologiske Undersøgelser, fortæller om sin farfars, polar-
forskeren Ejnar Mikkelsens, liv og hans færd på ekspeditionen i 
Nordøstgrønland 1909–1912. 
Efter foredraget er der generalforsamling 

Lars Christensen, ph.d. i historie og forfatter, fortæller om gønger-
ne i 1600-tallet og sætter dem ind i Nordens historie. Det gør han 
med baggrund i sine storværker "Svenskekrigene 1657-1660. 
Danmark på kanten af udslettelse" (2018) og "Den danske drøm 
om revanche. Store Nordiske Krig 1700-1721" (2021).  

Se bagsiden om den opfølgende sommertur til Skåne 

Gøngerne – frihedshelte eller terrorister?  
Torsdag den 11. april kl. 16.30 (bemærk tidspunktet) 
på Stadsbiblioteket, Fennebergsalen 

Det nordiske landskabsmaleri 
Onsdag den 27. marts kl. 16.30 (bemærk tidspunktet) 
på Stadsbiblioteket, Fennebergsalen 
Foreningen NORDEN og Lyngby Kunstforening inviterer til fore-
drag om det nordiske landskabsmaleri. Foredragsholderen er 
kunsthistorikeren Tom Jørgensen, som har været kunstanmelder 
på Ekstra Bladet og Jyllands-Posten. I dag er han redaktør af 
Kunstavisen. Desuden er Tom Jørgensen redaktør af 101 kunst-
nere-bøgerne.—Tilmelding er nødvendig, se side 3. 
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Øresundsbron og miljøet - Peberholmen


Torsdag den 11. september kl. 17.00 - 19.00

på Stadsbiblioteket, Fennebergsalen


Øresundsbron fylder 25 år i år. Den 1. juli 2000 blev broen   åbnet med stor 
festivitas. Broen har haft en meget stor samfundsmæssig betydning for 
Øresundsregionen. I vores egen Foreningen Norden har den været 
forudsætningen for, at vi har kunnet afholde vore årlige ture til Skåne og 
Sverige. 


Broens betydning for miljøet er imidlertid mindre kendt. 

I dette foredrag fortælles historien om Øresundsbron fra et miljømæssigt 
perspektiv. Der trækkes tråde tilbage til de indledende overvejelser i 
1960'erne. Før forbindelsen blev etableret var der meget stor bekymring for, 
om havmiljøet i Øresund og Østersøen ville tage varigt skade. Det kom til at 
sætte stort præg på anlægsarbejdet. Der blev gennemført omfattende 
undersøgelser af natur og miljø. Arbejdet blev styret med helt nye metoder, 
hvor hensynet til miljøet var i fokus. Alle miljøkrav blev overholdt. 
Etableringen af Øresundsforbindelsen har indtil nu ikke medført skade på 
havmiljøet.


Forbindelsen består af 8 km bro, 4 km kunstig ø og 4 km tunnel.

Den kunstige ø, Peberholmen, består af materialer fra udgravningen til 
tunnelen. Efter byggeriet blev den overladt til naturen uden tilsåning og 
beplantning, Den er blevet et biologisk eksperiment af 
stor betydning for naturen i regionen. I foredraget 
beskrives den overvældende udvikling af øens natur 
frem til den aktuelle status.


Foredragsholderen er havbiolog Hans Ohrt, som er 
miljøspecialist hos Øresundsbron, og som har fulgt 
miljøet og øen fra anlægsarbejdets start og frem.


Foredraget foregår i Fennebergsalen på Stadsbiblioteket

Lyngby Hovedgade 28

Gratis for medlemmer af Foreningen NORDEN. Entré for andre 50 kr. 


